
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З № 5 V V 

г. Петропавловск-Камчатский «Z^» июля 2019 года 

Об утверждении нормативов 
технологических потерь при передаче 
тепловой энергии, теплоносителя по 
тепловым сетям филиала I1AO 
«Камчатскэнерго» Камчатские ТЭЦ 
на 2020 год 

В соответствии с пунктом 132 Положения о Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 426-П, и на 
основании протокола заседания Комиссии по утверждению нормативов 
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по 
тепловым сетям, нормативов удельного расхода топлива при производстве 
тепловой энергии, нормативов запасов топлива (протокол от 23.07.2019 № 102) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой 
энергии, теплоносителя по тепловым сетям филиала ПАО «Камчатскэнерго» 
Камчатские ТЭЦ на 2020 год, согласно приложению. 

Министр О.Н. Кукиль 



Приложение к приказу 
Министерства ЖКХ и энергетики 
Камчатского края 
от Z 1 .07.2019 № 5 У / 

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, 
теплоносителя по тепловым сетям филиала ПАО «Камчатскэнерго» 

Камчатские ТЭЦ на 2020 год 

Организация 
Нормативы технологических потерь при передаче 

тепловой энергии, теплоносителя по тепловым 
сетям на 2020 год 

Филиал 
ПАО 

«Камчатскэнерго» 
Камчатские ТЭЦ 

683000, 
г. Петропавловск-

Камчатский, 
ул. Набережная, д. 10 

потери и 
затраты 

теплоносителя, 
(м3) 

потери 
тепловой 
энергии, 

Гкал 

расход 
электроэнергии, 

тыс. кВт*ч 
Филиал 

ПАО 
«Камчатскэнерго» 
Камчатские ТЭЦ 

683000, 
г. Петропавловск-

Камчатский, 
ул. Набережная, д. 10 

Теплоноситель - вода 

Филиал 
ПАО 

«Камчатскэнерго» 
Камчатские ТЭЦ 

683000, 
г. Петропавловск-

Камчатский, 
ул. Набережная, д. 10 

1 контур 

Филиал 
ПАО 

«Камчатскэнерго» 
Камчатские ТЭЦ 

683000, 
г. Петропавловск-

Камчатский, 
ул. Набережная, д. 10 

407 753 124 689 5 140 

Филиал 
ПАО 

«Камчатскэнерго» 
Камчатские ТЭЦ 

683000, 
г. Петропавловск-

Камчатский, 
ул. Набережная, д. 10 

2 контур 

Филиал 
ПАО 

«Камчатскэнерго» 
Камчатские ТЭЦ 

683000, 
г. Петропавловск-

Камчатский, 
ул. Набережная, д. 10 67 247 103 874 21 755 

Филиал 
ПАО 

«Камчатскэнерго» 
Камчатские ТЭЦ 

683000, 
г. Петропавловск-

Камчатский, 
ул. Набережная, д. 10 

Всего 

Филиал 
ПАО 

«Камчатскэнерго» 
Камчатские ТЭЦ 

683000, 
г. Петропавловск-

Камчатский, 
ул. Набережная, д. 10 

475 001 228 563 26 895 


